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دربی نفرت
کمتر از دو سال پیش؛ اکتبر 2021؛ »یورگن 
کلوپ« در اوج قدرت و در حال نمک 
پاشیدن به زخم شیاطین سرخ در آستانه 
تقابل تاریخی با آنها: »یونایتد وقتی با 
ما بازی می کند، هرگز خوشحال به نظر 
نمی رسد... ما متفاوت هستیم...« پپ 
لیندرز دستیار مورد اعتماد »کلوپ« 
 »Intensity در کتاب »سرسختی؛ 
می نویسد؛ در آن روز با ذوقی سادیستی 
روی نقاط قوت و ضعف »منچستر یونایتد« 
تمرکز کرده بودیم. قرار بود »اسکات مک  
تامینی« و »فرِدِ« بطرز بیرحمانه ای کنترل 
و فضای حرکتی»برونو فرناندز« به شدت 
محدود شود. بعاوه »روبرتو فیرمینو« 
وظیفه داشت دو مدافع مرکزی شیاطین؛ 
»هری مگوایر« و »ویکتور لیندلوف« را 
مشغول نگه دارد. نتیجه خارق العاده 
بود. لیورپول 5- منچستر یونایتد صفر. 
»تئاتر رویاها« به آتش کشیده شد. هزاران 
هوادار سرخورده و تحقیر شده قبل از 
آغاز وقت دوم »اولدترافورد« اشغالی را 
ترک کردند. با این همه »کلوپ« در اوج 
اقتدار و سرمستی هم از آنچه قرار بود 
اتفاق بیفتد آگاهی داشت. بینشی که 
نصیب هر کسی نمی شود. او در مصاحبه 
با تلویزیون آلمان در همان ماه، به تغییر 
چشم انداز لیگ برتر، سرمایه گذاری های 
جدید و بازسازی غول های قدیمی اشاره 
کرد و گفت: »یونایتد، همیشه یونایتد 
است. آنها سرمایه گذاری را تا حصول 
نتیجه متوقف نخواهند کرد.« سؤال مهم 
اما این است که آیا اکنون و در آستانه 
مصاف دو تیم در یکشنبه »آنفیلد«، 
پیش بینی مرد آلمانی محقق شده است؟ 
البته که مطالب بسیاری درباره تغییر 
موازنه قدرت بین دو دشمن سرخ پوش 
گفته شده است. شیاطینی که به هیچ 
حریفی رحم نمی کنند و »لیورپولی« که 
بی روحیه، کم رمق و بسیار فرصت سوز به 
نظر می رسد. حتی اگر »لیورپول« در تمام 
طول سال2023 جز یک بار، دروازه اش 
را در »آنفیلد« بسته نگه داشته باشد و 
حتی اگر تیم »تن هاخ« هنوز در خارج از 
خانه بر تیمی بهتر از »فولام« غلبه نکرده 
باشد، باز هم لیورپولی های متعصب به طرز 
آزار دهنده ای نگران نبرد یکشنبه و از دست 
رفتن رکورد هفت سال شکست ناپذیری 
برابر »یونایتدی ها« در »آنفیلد« خواهند 
بود. مردان»کلوپ« 10امتیاز کمتر 
از»یونایتد« و 21 امتیاز کمتر از توپچی های 
صدرنشین به دست آورده اند. شرایط در 
عرض دو سال کاماً برعکس شده است. 
حالا این مرد آلمانیست که به برد در این 
بازی به عنوان درمانی کوتاه مدت نگاه 
می کند. درست مثل سولشر در اکتبر 
2021.  نظرات متفاوتی درباره چرایی 
این دگرگونی و چگونگی اوجگیری مجدد 
»شیاطین سرخ« وجود دارد. »کلوپ« اما 
با تقلیل گرایی شیطنت آمیزی می گوید: 
»بوسیله پول می توان مشکات را محو 
کرد و ابر باشگاه های ثروتمند معمولاً 
از این شیوه استفاده می کنند.« اما آیا 
آنچه اتفاق افتاده تا همین حد ساده 
است؟ »یونایتدی ها« با 60 میلیون یورو 
» کاسمیرو« را به عنوان یک خرید لحظه 
آخری به چنگ آوردند. همان طور که »82 
میلیون پوند« برای »آنتونی« هزینه کردند 
و یا به سادگی »کریس رونالدو« را کنار 
گذاشتند. این درست نقطه اوج راهبرد 
نقل و انتقالاتی شناخته شده »اد وودوارد« 
مدیر اجرایی سابق یونایتدی ها که البته با 
تکیه بر منابع مالی امکان پذیر خواهد بود 
و هر باشگاهی توان انجام دادنش را ندارد. 
دکترین »وودوارد« بر این نکته استوار بود: 
»اگر سال بدی داشتیم؛ قدرت مالی تغییر 
را خواهیم داشت؛ ما چنان ثروتمندیم که 
قادریم به جای خرید و فروش سه بازیکن؛ 
پنج بازیکن اصلی مان را جابه جا کنیم«؛ 
اشاره ای مستقیم به استخدام آنتونی، 
کاسمیرو، لیساندرو مارتینز، تایرل مالاسیا 
و کریستین  اریکسن و مقایسه تلویحی با 
خرید داروین نونیز، فابیو کاروالیو و آرتور 

ملو توسط لیورپولی ها.
بااین حال آنچه سبب تجدید حیات 
»شیاطین« و بازگشت شان به بازی بزرگان 
شده؛ بیش از اینهاست. به خدمت گرفتن 
»تن هاخ« فقط صرف پول برای استخدام 
یک سرمربی نیست. او پس از جدال های 
درونی هیأت مدیره و در رقابت سخت با 
»پوچتینو« برگزیده شد. پروسه بکارگیری و 
بقای مرد هلندی؛ اعتماد مجدد به معجزه 
صبر، تدریج و تداوم است. حالا آرام، آرام 
همه چیز در جای خودش قرار گرفته و 
تیم تحت هدایت او منظم و با روحیه بازی 
می کند. هرچند هرگز تضمین بلند مدتی 
وجود ندارد؛ بااین همه »منچستری ها« در 
مسیر ساخت مجموعه ای کارآمد، متحد 
و منسجم هستند. ساختاری شبیه آنچه 
باعث احیای »لیورپول« شد و آنها را پس 

از سال ها به فتح لیگ برتر هدایت کرد.
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شاید باورش سخت باشد اما یکی 
از قدرت های فعلی دنیای فوتبال، 
باشگاهی که افتخاراتش سر به 
آسمان می زد و هر روز قله جدیدی 
را فتح می کرد درست 125 سال 
پیش در حالی که چند جوان 16 
ساله روی نیمکت های دبیرستان 
ماسیمو لسیوم رویای داشتن یک 
تیم فوتبال را پرورش می دادند متولد 
شد. اتفاقی که آن زمان هیچ کس 
گمان نمی کرد تولدی برای یکی 
از پرافتخار ترین تیم های تاریخ 
فوتبال باشد. یوونتوس در تورین 
بنیان نهاده شد تا نام چهارمین 
شهر پرجمعیت ایتالیا به افتخار، 
جنون و قهرمانی گره بخورد. برادران 
کانفاری به عنوان مؤسسان جوان 
بانوی پیر خانه ای کوچک در جنوب 
تورین با 4 اتاق خواب را اجاره کردند 
تا با مشخص شدن دفتر رسمی 
باشگاه، یوونتوس رسماً پا به دنیای 
هیجان انگیز باشگاه های فوتبالی 

بگذارد.

ابتدا صورتی بودند

2

نوی  ز تأسیس با مدتی پس ا
نفاری به فکر  پیر برادران کا
انتخاب رنگ لباس باشگاه تازه 
تأسیس شان افتادند، باشگاه های 
محلی فراوانی در سطح تورین 
وجود داشتند برای همین انتخاب 
رنگی متمایز از دیگر باشگاه ها به 
یک دغدغه بزرگ برای مؤسسان 
یوونتوس تبدیل شده بود. در 
نهایت گورخر ها برای اولین بار 
با لباس های صورتی و مشکی 
بت ها شدند.  هی رقا خود را
شکست های متوالی یوونتوسی ها، 
به پایان رساندن سری آ به عنوان 
تیم دوم و تکرار این اتفاق باعث 
شد متهم ردیف اول بدشانسی های 
یووه رنگ لباس آنها شناخته شود. 
بسیاری از هواداران و حتی مدیران 
باشگاه اعتقاد داشتند آنچه باعث 
بدشانسی های مداوم آنها شده 
رنگ صورتی لباس آنهاست. 
مدیران باشگاه از جان ساوجی 
انگلیسی خواستند با زادگاهش 
تماس بگیرد و از تولیدکنندگان 
لباس های ورزشی بخواهد یک 
کیت تازه برای آنها طراحی کنند. 
وقتی لباس به دست انگلیسی ها 
می رسد آنقدر کثیف بوده که 
طراحان گمان می کنند بخش 
صورتی رنگ لباس یوونتوسی ها 
مشکی بوده و برای خوشحال کردن 
مدیران باشگاه لباسی با سبک تیم 
ناتس کانتی انگلیسی برای آنها 
طراحی و ارسال می کنند. سران 
باشگاه از این طرح خوششان 
نمی آید اما چون فاصله کوتاهی 
تا شروع رقابت های لیگ مانده 
به ناچار با همان لباس جام را 
شروع کرده و درست دو سال بعد 
گورخر ها اولین اسکودتو خود را به 
دور از نحسی لباس های صورتی 
جشن می گیرند تا سیاه و سفید 

تبدیل به رنگ ابدی شان شود.

 

امپراطوری آنیلی ها
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با وجود موفقیت نسبی یوونتوسی ها تا 
سال 1923 همیشه کمبود یک مالک 
متمول که بتواند با ثروت خود بازیکنان 
بهتری را جذب کند و امکانات بیشتری 
را برای باشگاه به ارمغان بیاورد احساس 
می شد. سرانجام در 1923 خاندان پرنفوذ 
آنیلی که به پادشاهان نامریی ایتالیا شهره 
بودند مالک گورخر ها شدند. یک باور 
معروف در بین ایتالیایی ها وجود دارد که 
می گوید آنیلی ها آنقدر پرنفوذ هستند 
که حتی رئیس جمهوری ایتالیا نیز برای 
دیدار با آنها روزها باید انتظار بکشد. 
مالکیت شرکت ماشین سازی فیات، 
فراری، مازراتی، جیپ و آلفا رومرو تنها 
بخش کوچکی از ثروت افسانه ای خاندانی 
محسوب می شد که حالا با خرید یوونتوس 
بخت خود را این بار در جهان فوتبال 
آزموده بودند.  خانواده ای که هیچگاه در 
سرمایه گذاری هایش شکست نخورده بود 
خیلی زود یوونتوس را به یکی از قدرت های 
بامنازع فوتبال ایتالیا تبدیل کرد و تا به 
امروز نیز با گذشت یک قرن همچنان 

مالک باشگاه محبوب ایتالیایی ها است.

ادواردو نه من مهدی هستم!
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ادواردو شاید تراژیک ترین نام تاریخ باشگاه 
یوونتوس باشد.  او تنها وارث جیانی آنیلی 
مالک باشگاه و رئیس خاندان پرنفوذ آنیلی 
بود. ادواردو اما با همه فرق داشت. پدرش 
قصد داشت برای او امپراطوری را به ارث 
بگذارد که در تاریخ ایتالیا بی سابقه بود اما 
او به فکر میراثی بزرگ تر بود. ادواردو پس 
از سال ها مطالعه و با گرفتن تصمیمی که 
می دانست به قیمت پایان حمایت پدرش 
و خاندان آنیلی از او تمام خواهد شد، اسام 
را به عنوان دین خود انتخاب کرد. تصمیمی 
که نه تنها پدرش بلکه مردمان ایتالیا را نیز در 
شوک فرو برد. کمی بعد اما راهی ایران شد و 
پس از آشنایی با تشیع نام خود را به مهدی 
آنیلی تغییر داد؛ اتفاقاتی که هیچ کدام به 
مذاق خاندان آنیلی خوش نیامد و باعث 
شد پدرش رسماً او را از اکثر مناصب و 
ثروت آنیلی ها محروم کند. نکته تراژیک 
آنجا بود که با وجود اینکه ادواردو از اکثر 
مناصب خاندان کنار گذاشته شده بود و جز 
مدیریت یوونتوس در دوره ای کوتاه هیچ 
پستی نداشت اما به هر حال او تنها پسر 
جیانی آنیلی بود و ترس از اینکه حس پدرانه 
جیانی در لحظه آخر باعث شود او ادواردو را 
به عنوان یک مسلمان، وارث انتخاب کند 
باعث شد افرادی که هیچگاه به طور دقیق 
مشخص نشد چه کسانی هستند ادواردو 
را به قتل برسانند. اتفاقی که باعث شد همه 

چیز به جان آلکان نوه جیانی برسد.

 

 بانوی پیر؛ یک لقب 
با ظاهری فریبنده!
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 Old سفید و سیاه های تورین ملقب به

lady هستند که در نگاه اول به عنوان 
بانوی سالخورده یا پیرزن معنا می شود اما 
واقعیت آن است که این لقب در ایتالیا و 
برای یوونتوسی ها معنای دیگری دارد. واژه 
گفته شده در فرهنگ عامه نه به معنای 
پیر بلکه به معنای بانوی مقتدری است که 
تا همیشه در اوج و مدعی است. به دلیل 
آنکه بیانکونری از جمله تیم هایی است که 
برخاف بزرگترین باشگاه های تاریخ هیچگاه 
افت محسوسی را تجربه نکرده و همیشه در 
اوج بوده این لقب برای یوونتوسی ها انتخاب 
شد.  در واقع حتی پس از کالچوپولی هم آنها 
توانستند خیلی زود خودشان را احیا کنند و 
به سطح اول فوتبال بازگردند تا بتوان آنها را 
لایق لقب بانویی دانست که گویی همیشه 

در اوج قدرت است.
 

هیسل؛ یادآور ابدی یک درد!
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در سال 1985 زمانی که سفید و سیاه ها 
آماده مهم ترین بازی تاریخ باشگاه 
می شدند تا با پیروزی مقابل لیورپول نام 
خودشان را در صفحه جدیدی از فوتبال 
ثبت کنند اتفاقی رخ داد که باعث شد 
طعم اولین قهرمانی یوونتوس در جام 
باشگاه های اروپا آمیخته به خون و فریاد 
هوادارانی شود که لحظاتی قبل از شروع 
دیدار با فروریختن دیوار های ورزشگاه 
هیسل جان خود را از دست دادند. 39 
هوادار یوونتووس در این واقعه جان 
باختند و 600 تن نیز زخمی شدند تا نه 
تنها برای بیانکونری بلکه برای تاریخ 
فوتبال یکی از سیاه ترین روزهای ممکن 
رقم بخورد.  روزی که یوفا از آن به عنوان 
تاریک ترین ساعات مسابقات خود یاد 
می کرده و حالا پس از گذشت 38 سال 

همچنان دردناک و متأثر کننده است.

پلاک یوفا، فقط برای بیانکونری!
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تالار افتخارات تورین نشین های ایتالیایی 
مملو از جام های پرتعدادی است که آنها 
را از بسیاری از تیم های جهان متمایز 
می کند اما یک افتخار منحصر به 
بیانکونری هاست؛ افتخاری که نه تکرار 
می شود و نه تیم دیگری امکان ربودن آن را 
از دستان یوونتوسی ها دارد. آنها اولین تیم 
تاریخ اروپا هستند که توانستند سه گانه 
یوفا را به دست آورند. بانوی پیر در 1977 
موفق به فتح جام یوفا شد سپس 7 سال 
بعد جام در جام اروپا را به تالار افتخارات 
خود اضافه کرد و سرانجام در 1985 با 
شکست لیورپول در روز حادثه هیسل 
اولین جام باشگاه های اروپای خود را به 
خانه برد تا اولین فاتح سه گانه های اروپایی 
باشد و یوفا تقدیرنامه ای که این روزها به 
پاک یوفا شهرت دارد را به تورین بفرستد.

 

خاطره تلخ یک سقوط
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سری آ اتفاقات مهمی را از ابتدا تا به 

امروز در دل خود جای داده، اما یک 
حادثه را می توان مهم ترین اتفاق 
تاریخ این لیگ دانست. رسوایی 
بزرگ کالچوپولی که در آن مشخص 
شد باشگاه های مطرحی از جمله 
یوونتوس با اعمال نفوذ بر سازمان 
داوران آنان را برای اعمال نفوذ 
بر بازی ها تطمیع می کردند. این 
اتفاق باعث شد سری آ قید یکی از 
بزرگ ترین تیم های خود را بزند و آنان 
را به لیگ دسته دوم ایتالیا بفرستد. 
اولین سقوط بانوی همیشه در اوج 
که پس از گذشت سال ها هنوز هم 
دردناک ترین اتفاق باشگاه تورینی 
محسوب می شود؛ سقوطی که تنها 
یک سال دوام داشت و بیانکونری 
توانست فصل بعد به عنوان مدعی 
به سطح اول فوتبال ایتالیا بازگشته 
و خود را برای فرمانروایی دوباره 

آماده کند.

یک رکورد جاودانه
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زمانی که بیانکونری در سال 2011 
تحت رهبری آنتونیو کونته موفق 
به کسب اسکودتو شد هیچ کس 
گمان نمی کرد سیطره سفید و 
سیاه ها قریب به یک دهه بر سری 
آ به طول انجامد. آنها موفق شدند 
تا سال 2020 و در تمام سال ها با 
کسب رتبه اول لیگ ایتالیا جام 
قهرمانی را به تورین برده و جایگاه 
خودشان را به عنوان پرافتخار ترین 
تیم سطح اول فوتبال ایتالیا 
تثبیت کنند. نواری که سرانجام 
در سال 2021 با قهرمانی اینتری ها 
بریده شد اما میراث جاودانه ای به 
یادگار گذاشت که بعید است تا 
سال ها تیمی بتواند حتی نزدیک 

آن بشود.
 

طلسم شده!

10

با آنکه گورخر ها 9 بار به فینال 
پا  و ر ا هی  شگا با ی  بت ها رقا
رسیده اند اما تنها 2 بار موفق به 
کسب عنوان قهرمانی شدند. هیچ 
تیمی به اندازه آنها در فینال ها 
ناکام نبوده. طلسمی که باعث 
شده پرافتخار ترین تیم تاریخ 
سری آ برخاف رقابت های داخلی 
نزدیک به 28 سال در تکاپوی 
جامی باشد که 7 بار تا یک قدمی 
آن پیش رفته اما همیشه دست 
خالی زمین را ترک کرده. پس 
از آخرین قهرمانی در 1995 تا 
به امروز آنها در 5 فینال پیاپی 
یی خود به طرز معجزه  اروپا
آسایی شکست خوردند.  قبل 
از فینال 2017 دل پیرو، افسانه 
تکرار نشدنی یوونتوسی ها در 
مصاحبه ای اشاره کرد که تکرار 
این حرف که بانوی پیر در فینال ها 
ی درستی  دعا طلسم شده ا
نیست، تنها یک هفته بعد آنها 
برای پنجمین بار پیاپی در فینال 
و این بار به دست رئال از کسب 
عنوان قهرمانی بازماندند تا شاید 
حتی دل پیرو نیز به طلسمی 
که بسیاری معتقدند گریبانگیر 

یوونتوس شده باور پیدا کند.

 باشگاه یوونتوس ایتالیا این روزها پرالتهاب است. مدیران بسیاری از این تیم استعفا داده اند و ۱۵ امتیاز هم از بیانکونری 
کم شده. ظاهراً باز پای یک پرونده فساد دیگر در میان است. این بار حتی گفته می شود شاید بیانکونری واگذار شود. 

در این روزهای پرآشوب باشگاه تورینی بد ندیدیم ۱۰ نکته شاخص در مورد آنها را مرور کنیم.
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بانوی پیر طلسم شدهبانوی پیر طلسم شده
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